
Zápis z řádného zasedání AS SU FPF dne 8. 1. 2024 
 
Přítomni: Mgr. David Radek, Ph.D., doc. PhDr. et. PaeDr. Miloslav Vondráček, Ph.D., 
BcA. Adéla Pluhaříková,  doc. Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D., Mgr. Pavla Bergmannová, 
Bc. Dominik Dedek, Mgr. Kamil Matula, Ph.D. 
Omluveni: MgA. Miroslav Zeman, Mgr. Miroslav Urbanec, Ph.D.,  Karel Hasík 
Hosté: Prof. PhDr. I. Korbelářová, Dr., Ing. Mgr. Josef Svoboda 
 
Předseda  AS SU FPF přivítal všechny přítomné v novém roce 2024 
 

Program 

1. Podmínky přijímacího řízení po akademický rok 2024/2025 pro doktorské 
studijní programy 

2. Různé 
Program jednání byl jednohlasně schválen  - 7 hlasů pro 
 
Ad1)  AS SU FPF projednal a schválil  č. j. 1/24/AS - Podmínky 
přijímacího řízení po akademický rok 2024/2025 pro doktorské 
studijní programy. Komentář podala děkanka fakulty.  Na FPF SU je 
v současné době pouze jeden doktorský SP. 
Hlasování: 7 pro 
 
Ad2) Různé 
- Předseda AS SU FPF informoval, že doc. Rykalové vypršel mandát členky 

RVŠ. V dalším období již nechce paní doc. Rykalová pokračovat.  Je třeba 
navrhnout jiného kandidáta do RVŠ – navržen Mgr. David Radek, Ph.D. 
(jmenovaný souhlasí). Hlasování – pro navrženého kandidáta – 6 pro, 1 se 
zdržel.   

- Děkanka FPF SU se vyjádřila k tragické události střelby na FF UK Praha.  
Na FPF budou přijata určitá bezpečnostní opatření. Dne 9. 1. 2024 
proběhne mimořádné zasedání KR, které se bude mimo jiné touto 
tragickou událostí zabývat. Bezpečnostní opatření, psychologické služby, 
psychologická pomoc. 

- Děkanka informovala o posílení financí pro VŠ. Bude nastaven nový 
mzdový předpis, dojde k navýšení tarifů. Do budoucna bude nutné 
uvažovat o restrukturalizaci a racionalizaci fakulty. Další informace budou 
na zítřejším KR. 

- Příští zasedání AS SU FPF bude 5. 2. 2024 ve 13.00 v zasedací místnosti 
děkanátu. 

 
Usnesení 
1. AS FPF SU schvaluje č. j. 1/24/AS - Podmínky přijímacího řízení po 

akademický rok 2024/2025 pro doktorské studijní programy. 
 
V Opavě dne 8. 1. 2024  
Zapsala: Zuzana Bergrová 
 
Schválil: Mgr. David Radek, Ph.D. 



 

 


